Башкoртостан

Республика6ы

СИБАЙ КАЛАhЫ

Кала округы  СОВЕТЫ

453830  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57,5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830  г.Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О публичных слушаниях по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан»
В соответствии со статьями 30, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденными  решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов пользователей земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан» в 17.30 часов местного времени 18 декабря 2018 года в зале заседаний Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан (г. Сибай, улица Ленина, 9/1) с целью внесения следующих изменений:
1.2. в части изменения территориальной зоны П2 (Для промышленных предприятий IV-V класса опасности) на С1 (Для пассивных видов сельскохозяйственной деятельности) (р-н ул.Сельхозтехника);
1.3. в части изменения территориальной зоны П2 (Для промышленных предприятий IV-V класса опасности) на Ж2 ( Для  застройки  жилыми малоэтажными домами 2-3 этажа коттеджного типа  с площадью участка от 6 до 15 соток) (р-н ул.Загородная, ул.Коннопарковая);

1.4. в части изменения территориальной зоны П2 (Для промышленных предприятий IV-V класса опасности) на Ж2 (Для  застройки  жилыми малоэтажными домами 2-3 этажа коттеджного типа  с площадью участка от 6 до 15 соток) (п.Туяляс, ул.Гаражная, д.1/5);

г.Сибай

«___» октября 2018 года

№ ___

1.5. в части изменения территориальной зоны Ж4 (Для застройки жилыми многоэтажными домами 5-10 этажей) на Ж2 (Для  застройки  жилыми малоэтажными домами 2-3 этажа коттеджного типа  с площадью участка от 6 до 15 соток) (р-н ул.Чайковского, д.9).

2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан»:

- председатель комиссии – депутат Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан – Исмагилов Р.И.;

- заместитель председателя комиссии – первый заместитель главы Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан  - Сафин И.Ф.;
- секретарь комиссии – главный архитектор отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан  – Рахимов М.М.;

Члены комиссии:

Нугманова Г.Ф. - председатель Сибайского комитета Минэкологии РБ (по согласованию);

Шаранова О.С.– председатель КУС Минземимущества РБ по г.Сибаю (по согласованию);

Муллоджанов Т.Т. - депутат Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан;

Тюрин В.Н. - депутат Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан» возложить на Комиссию по проведению публичных слушаний, состав которой указан в приложении к настоящему решению.

4. Установить, что письменные предложения жителей городского округа город Сибай по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 31.03.2009 №196 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского округа город Сибай Республики Башкортостан» направляются в Комиссию по проведению публичных слушаний (адрес: г.Сибай, ул. Ленина, 12. кабинет 206) со дня обнародования настоящего решения до 17 декабря 2018 года.

5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить информацию на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан
                              А.Г. Камбулатов